Abschiedsdifferenzdeckung bedeutet Hilfe für Sie, um die finanziellen Kosten für einen angemessenen Abschied von Ihrem Haustier zu bewältigen.

Der Versicherte, Sie, Ihr bezeichnet die Person(en), die in der Versicherungsbescheinigung als Versicherungsnehmer genannt ist (sind).

Zwölf (12) Monate bezeichnet einen zusammenhängenden Zeitraum von dreihundertfünfundsechzig (365) Tagen.

Tierarzt(e)
bezeichnet einen Tierarzt, Fachtierarzt, eine Tierarztpraxis, Klinik, Klinik oder Zentrum, einschließlich Überweisungskliniken, die in 
Österreich bei der Österreichischen Tierärztekammer registriert sind.

Tierarztkosten bezeichnet den Betrag, den Tierärzte in Allgemein- oder Überweisungspraxen üblicherweise in Rechnung stellen.

[...]

ein Leiden erstmals auftritt oder klinische Anzeichen zeigt, ist vom Versicherungsschutz ausgeschlossen, sofern in Ihrem 
Versicherungsschein nichts anderes angegeben ist. Die Wartezeit von einhundertachtzig
(180) Tage Wartezeit endet um 00:01 Uhr am einhundertachtzigsten (181.) Tag der Versicherungsdauer.

• Wartezeit von dreihundertfünfundsechzig (365) Tagen – ein Zeitraum von zwölf (12) Monaten oder dreihundertfünfundsechzig 
(365) Tagen ab dem Beginn der Police (ohne Verlängerungen), wie in Ihrem Versicherungsschein angegeben, während dessen 
Nasenfalten-, Hautfalten-, stenotische Nasenlöcher- und Gaumensegelresektionen, vergrößerte Zunge (Makroglossie), umgestülpte 
Kehlkopfbeutel, Erkrankungen des Magen-Darm-Trakts und brachyzephale Atemwegsobstruktion (BOAS) sowie Krankheiten oder